

# Echo Gminy Kowala



Urząd Gminy w Kowali  
Kowala 105 A, 26-624 Kowala  
tel.: 48 610 17 60, fax: 48 610 17 22  
e-mail: kowala@kowala.pl  
www.kowala.pl

## WAŻNA DROGA W GMINIE KOWALA JUŻ PRZEJEZDNA

### SCHETYNÓWKA JUŻ ODDANA

Mieszkańcy gminy Kowala mają nową drogę Kowala-Maliszów-Grabina. W poniedziałek odbył się jej odbiór. Droga została zbudowana w ramach Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych, programu potocznie nazywanego schetynowką.

W odbiorze drogi uczestniczyli: wójt gminy Kowala Tadeusz

Osiński, zastępca wójta Dariusz Bulski, proboszcz parafii pod wezwaniem Świętego Wojciecha w Kowali ksiądz Piotr Andrzej Borciuch, przewodniczący Rady Gminy w Kowali Tadeusz Marczykowski, radni gminy Kowala: Dariusz Chruślak, Tadeusz Skopek, Mieczysław Gębski, Paweł Lis, Roman Wasik, Marcin Jakubiak,

Barbara Kołodziejczyk, sołtys z Kowali Jarosław Słomka. Nie zabrakło także mieszkańców wsi Maliszów i sołtys Krystyny Działak. Byli także obecni pracownicy urzędu kierownik inwestycji i budownictwa Piotr Markiewicz, Dorota Krajewska, Mirosław Furczyński, inspektor Jan Baćmaga oraz przedstawiciele firmy Bu-

dromost z prezesem Ryszardem Wojtonem.

Przebudowa i remont kolejnej niespełna 4-kilometrowej drogi za rządowe pieniądze rozpoczęła się w sierpniu 2015 roku. W ramach inwestycji została wykonana nowa nawierzchnia na podbudowie z kruszywa łamanego, dodatkowo zostały uregulowane zjazdy, pobocza, przepusty oraz oczyszczone istniejące obustronnie rowy. Wzdłuż odcinka drogi wykonano chodnik z kostki betonowej. Droga posiada zgodne z obowiązującymi przepisami oznakowanie pionowe i poziome w tym przejście dla pieszych. Na długości 0,8 km remontowanego odcinka uszczelniono nawierzchnię poprzez powierzchniowe podwójne utwardzenie. Ponadto udrożnione zostały rowy, wyregulowano skarpy, wykoszono trawy i uzupełniono pobocza.

Jest też zmodernizowane i dostosowane oświetlenie do aktualnie obowiązujących norm. - W Maliszowie zamontowano 29 energooszczędnych lamp, które



bezpośrednio wpłyną na bezpieczeństwo uczestników drogi - mówi Tadeusz Osiński, wójt gminy Kowala.

Realizacja inwestycji poprawi bezpieczeństwo wszystkich użytkowników dróg, w tym pieszych, rowerzystów, dzieci, osób niepełnosprawnych. - Przewidujemy również szereg korzyści płynących z partnerskiej współpracy samorządów i lokalnego stowarzyszenia na rzecz dobra mieszkańców.

Przedmiotowa droga stanowi ważne a zarazem alternatywne połączenie z drogami wojewódzkimi nr 733 i nr 744 oraz zapewnia komunikację od południa z gminą Wierzbica - dodaje Tadeusz Osiński. Gmina otrzymała dofinansowanie inwestycji w wysokości 50 procent. Dodatkowo swój wkład własny finansowy w lokalną drogę przekazał partner - Stowarzyszenie Wspólna Sprawa z Maliszowa oraz gmina Wierzbica.



### MIKOŁAJKOWY TURNIEJ TENISA STOŁOWEGO

W sobotę, 5 grudnia w Publicznym Gimnazjum w Parznicach odbył się Mikołajkowy Turniej Tenisa Stołowego. Turniej rozegrano w czterech kategoriach: Open Kobiet, Open Mężczyzn, Chłopcy rocznik 2000-2003, Chłopcy rocznik 2004 i młodsi.

Wszyscy uczestnicy otrzymali paczki z okazji mikołajek, a zwycięzcy pamiątkowe statuetki i dyplomy ufundowane przez Urząd Gminy w Kowali oraz zarząd LUKS Kowala. Podczas Turnieju nie zabrakło również poczęstunku i napojów. Uroczystość otwarcia i zakończenia Turnieju uświetniła obecność zastępcy wójta gminy Kowala Dariusza Bulskiego.

W kategorii Open Kobiet zwyciężyła Martyna Wakula, Open Mężczyzn Mirosław Pachniewski. W kategorii Chłopcy, rocznik

2004: Piotr Kowalski a w kategorii Chłopcy, rocznik 1999-2012: Mateusz Hamerski. Gratulujemy zwycięzcom i wszystkim startującym w Turnieju i życzymy nieustającej satysfakcji z gry w tenisa stołowego. Przypominamy, że treningi tenisa stołowego

odbywają się w czwartki i piątki w godzinach 17.00-19.00. Zapraszamy wszystkich chętnych do rozpoczęcia profesjonalnego szkolenia, a zwłaszcza dzieci i młodzież. Organizatorem turnieju był LUKS Kowala. Sędzią głównym była Katarzyna Bielak.



### XII PREZENTACJE RECYTATORSKIE Z UDZIAŁEM UCZENNIC GIMNAZJUM W PARZNICACH

We wtorek, 24 listopada 2015 roku odbył się konkurs recytatorski poświęcony Stanisławowi Barańczakowi, poecie, krytykowi literackiemu, tłumaczowi poezji, jednemu z najważniejszych twórców Nowej Fali, zmarłemu 26 grudnia 2014 roku.

Konkurs adresowany był do młodzieży gimnazjalnej i ponadgimnazjalnej, i przebiegał

w dwóch formach scenicznych: w recytacji oraz poezji śpiewanej. W radomskim Domu Kultury „Idalini” spotkało się ponad 60 uczestników, którzy podczas trwania zmagania konkursowych zaprezentowali ciekawe, lecz trudne w interpretacji utwory Barańczaka. Nasze gimnazjum reprezentowały dwie uczennice: Wiktoria Jarecka kl. 2e

oraz Weronika Podsiadła kl. 3f. Z dumą informujemy, że Wiktoria, prezentując wiersz Stanisława Barańczaka „Co będzie świadectwem”, zdobyła II miejsce w kategorii szkoły gimnazjalnej. Sukces jest tym większy, iż w jury konkursu zasiadali aktorzy między innymi Maciej Robakiewicz, aktor teatru Studio Buffo w Warszawie.

### KOWALA WICEMISTRZEM W AMATORSKIEJ LIDZE SIATKÓWKI

Zakończyła się XXV- jubileuszowa edycja Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej w Radomiu. W hali PSP nr 2, zameldowały się najlepsze drużyny I i II ligi amatorskiej całego sezonu. Nie mogło więc zabraknąć złotych medalistów poprzedniego sezonu - drużyny z Kowali.

Siatkarze naszej gminy rozegrali pierwszy półfinał z drużyną Politechniki. Nerwy związane z finałowymi rozgrywkami szybciej opanowali zawodnicy Kowali, zwyciężając pierwszego seta. W drugiej partii dominacja naszych siatkarzy była już bezapelacyjna. Znakomita gra w polu zagrywki i w ataku, dała szybkie zwycięstwo 2:0.

W drugim półfinale drużyna ECP Radom, nazpiękowana takimi nazwiskami jak Robert Prygiel, Łukasz Kruk, Michał Kalita czy Paweł Biliński łatwo pokonała team Administratora 2:0. Finał rozgrywek przewidziało wielu ekspertów siatkówki. Kowala i ECP Radom zagrali w wielkim finale.

Walka w meczu o złoty medal była bardzo zacięta. Minimalna liczba błędów, długie wymiany i akcje na najwyższym poziomie. Tak można podsumować pierwszą partię. Niestety przy stanie 23:20 dla Kowali, coś zacięło się w grze mistrzów poprzedniej edycji. Dali sobie wyrwać prowadzenie i przegrali seta 25:27. W drugim secie walka również była wyrównana do stanu 22:22. Końcówka partii należała do drużyny z Radomia, którzy wygrali 2:0 i zostali nowymi mistrzami Amatorskiej Ligi Piłki Siatkowej w Radomiu.

Wicemistrzem ligi została drużyna z Kowali, co z pewnością należy to uznać za kolejny sukces naszych siatkarzy, którzy kończą sezon z kolejnym medalem i zapewnieniami, że odzyskają tytuł mistrza już za rok. Gratulujemy.

Najlepszymi zawodnikami I ligi byli: Rafał Boczek z Kowali, Konrad Soból z Administratora, Grzegorz Wojcieszek z Domino Jastrząb.

